
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

30. Rady města
konané dne 20.5.2024

2. ZŠ - výsledky inspekční činnosti

Ve dnech 23. a 26. - 28.2.2024  byla provedena ve smyslu § 174 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, inspekční činnost v Základní škole Nové Město na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad
Sázavou. Skutečnosti zjištěné při inspekční činnosti jsou uvedeny v Protokole o kontrole (Příloha č. 1  materiálu)
a v Inspekční zprávě (Příloha č. 2 materiálu). 

§ 174 odst. 2 zák.č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

I. Rada města bere na vědomí
- výsledky a závěry inspekční činnosti ČŠI, která provedla inspekční činnost v Základní škole Nové Město
na Moravě, Leandra Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou, v souladu s § 174 odst. 2 zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 a č. 2 
- opatření ZŠ NMNM k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti ČSI na základě Protokolu o
kontrole čj. ČŠIJ-276/24-J ze dne 12.3.2024 dle přílohy č. 4 a na základě Inspekční zprávy čj.  ČŠIJ-
275/24-J ze dne 12.3.2024 dle přílohy č. 4.

Bc. Jaroslav Lempera
místostarosta

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

16.05.24 14:30 Návrh usnesení RM 20.5.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2



Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje radě města vzít výsledky činnosti ČŠI i opatření
vedoucí k odstranění nedostatků zjištěných inspekční činností na vědomí. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy: Předmětem kontroly bylo zjišťování a hodnocení informací o vzdělávání a
činnosti školy, podmínkách, průběhu a výsledcích vzdělávání, naplňování
školních vzdělávacích programů a jejich souladu s právními předpisy a
rámcovým vzdělávacím programem dle  § 174 odst. 2 písm. a), b), c)
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů.
Protokol o kontrole ČŠIJ-276/24-J (Příloha č. 1)
Inspekční zpráva ČŠIJ-275/24-J (Příloha č. 2)
Závěry Inspekční zprávy obsahují vývoj školy, silné stránky, slabé stránky
(oblasti ke zlepšení), doporučení pro zlepšení činnosti školy.
 
Mgr. Tomáš Augustýn, ředitel ZŠ, informoval dne 24.04.2024 ČŠI o
přijatých opatřeních k prevenci nedostatků uvedených v protokolu o
kontrole (příloha č. 3 materiálu) a přijatých opatřeních k prevenci
nedostatků uvedených v inspekční zprávě (příloha č. 4 materiálu).

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - Protokol o kontrole (Neveřejná)
Příloha - č. 2 - Inspekční zpráva (Veřejná)
Příloha - č. 3 - ČŠI protokol - odstranění nedostatků (Neveřejná)
Příloha - č. 4 - ČŠI zpráva - odstranění nedostatků (Neveřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

16.05.24 14:30 Návrh usnesení RM 20.5.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

